Протокол
встречи Главы городского округа Электрогорск

Московской области с предпринимателями

Место проведения: Московская область, г. Электрогорск, ул. Кржижановского, д. 12, корп.
2, актовый зал (5 этаж).

Дата, время: 17 сентября 2018г. 11-00

Первый заместитель Главы Администрации
городского округа

Заместитель Г Лавы Администрации городского округа

Начальник финансово-экономического управления
Администраци и

Начальник отдела экономики и развития предпринимательства
финансово-экономического управления Администрации

Начальник отдела потребительского рынка Администрации

Эксперт отдела экономики и развития предпринимательства
финансово-экономического управления Администрации
(секретарь)

Пригашенные:

1. Смирнова Маргарита Анатольевна -  Президент Восточной Межрайонной Торгово-
Промышленной Палаты Московской области.
2. Перова Наталья Петровна - менеджер по связям с общественностью Восточной
Межрайонной ТПП МО.
3. Представители бизнес-сообщества.
Повестка дня:

1. Об исполнении поручений встречи от 04.09.2018 г.;
2. Информирование о начале Конкурсного отбора на получение субсидий в рамках

реализации муниципальной программы поддержки МСП «Предпринимательство
городского округа Электрогорск Московской области» на 2017-2021 годы»
подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства в Московской
области»

С приветственным словом обратился к присутствующим первый заместитель Главы
городского округа Электрогорск Дорофеев С.Е.

1. Об исполнении поручений встречи от 04.09.2017 г. доложила начальник отдела
экономики и развития предпринимательства ФЭУ Администрации Порецкова Е.А.:

1 Протокол встречи размещен на официальном сайте Администрации городского округа.
Информация о применении ККТ при осуществлении расчетов направлена представителям
МСП, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории
г.о. Электрогорск.

Дорофеев С.Е.

Пащенко М.Е.

Челядник А.И.

Порецкова Е.А.

Карапетян J1.C.

Крючкова Н.А.

Челядник А.И.:
3 октября 2018г. начинается прием заявок для участия в конкурсном отборе на
предоставление Субсидий по мероприятиям:

Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг);
- Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на
арендную плату.

Мероприятия входят в подпрограмму III «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Московской области» муниципальной программы
«Предпринимательство городского округа Электрогорск Московской области» на 2017-2021
годы» в новой редакции» утвержденной Постановлением Главы городского округа
Электрогорск 27.03.2018 №199. Программа размещена на официальном сайте
Администрации1 городского округа в разделе «Малое и среднее предпринимательство».

Для получения субсидий юридические лица и индивидуальные предприниматели,
являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства городского округа
Электрогорск Московской области должны представить в отдел экономики и развития
предпринимательства финансово-экономического управления Администрации городского
округа Электрогорск: заявление на предоставление субсидии, пакет документов в
соответствии с перечнем документов согласно Порядка проведения конкурсного отбора,
утвержденного Постановлением Главы городского округа Электрогорск Московской
области от 17.08.2017 №419 «Об утверждении «Порядка проведения конкурсного отбора по
предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках
мероприятия «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства
затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)» подпрограммы III «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городском округе Электрогорск Московской области»
муниципальной программы «Предпринимательство городского округа Электрогорск
Московской области» на 2017-2021 годы» и Постановлением Главы городского округа
Электрогорск Московской области от 17.08.2017 №420 «Об утверждении «Порядка
проведения конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства в рамках мероприятия «Частичная компенсация затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства на арендную плату» подпрограммы III «Развитие
малого и среднего предпринимательства в городском округе Электрогорск Московской
области» муниципальной программы «Предпринимательство городского округа
Электрогорск Московской области» на 2017-2021 годы» в кабинет 317 Администрации
городского округа Электрогорск не позднее 22 октября 2018г. Конкурсная комиссия
рассматривает заявки в течении 10 рабочих дней после окончания подачи заявлений.
Протоколы заседания Конкурсной комиссии будут размещены на официальном сайте
городского округа Электрогорск Московской области vAvw.elgorsk-adm.ru в сети Интернет.
В течении трех рабочих дней после проведения заседания Конкурсной комиссии и
подписания Протокола Конкурсной комиссией Отдел экономики направит субъектам МСП
-  победителям Конкурсного отбора уведомления и проекты договоров о предоставлении
субсидии. Договора о предоставлении целевых средств бюджета городского округа
Электрогорск Московской области в форме субсидии между Администрацией городского
округа и победителями Конкурсов должны быть заключены в течении 20 (двадцати)
календарных дней с даты утверждения Протокола Конкурсной комиссии о принятии
решения о предоставлении субсидии.

Вопрос: Какая сумма затрат компенсируется?

Ответ: Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства
на арендную плату, компенсация будет составлять 50% произведенных затрат в 2018 году,
но не более 100 тыс. руб. Частичная компенсация затрат, связанных с приобретением
оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг) будет составлять 50% произведенных затрат в 2018 году, но не более 230 тыс.
руб.

Вопрос: Организацией планируется приобрести оборудование в ноябре 2018 года, можно ли,
в этом случае подать заявление на участие в Конкурсе.

Ответ: Да, можно. В этом случае предоставляются дополнительные документы,
подтверждающие фактическое осуществление запланированных затрат в Отдел экономики
ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, но не позднее 1 декабря текущего
финансового года.

Поручения:

1. Разместить презентационные материалы и протокол встречи на официальном сайте
Администрации городского округа
2. Довести до представителей МСП и организаций, находящихся на территории
городского округа Электрогорск презентационные и документальные материалы по
Конкурсному отбору.

Первый заместитель Главы городского округа

/

Эксперт отдела экономики и
развития предпринимательства
финансово-экономического
управления Администрации (секретарь) Н.А. Крючкова